
Uw antwoorden zijn op 8-10-2024 om 17:43:45 door het CBS ontvangen.
Ingevulde vragenlijst: Gewasbescherming 2024.
Betreft opgave van: Bedrijfsnaam 21.
Uw correspondentienummer is: 0021. Uw inzendkenmerk is: 00218102024174345.

Gewasbescherming 2024

Welkom bij de vragenlijst

Invullen
Wij adviseren u de vragenlijst in te vullen op een desktop computer of laptop.

Toelichtingen
De knop  betekent dat er extra uitleg is. Druk op deze knop als u de uitleg wilt zien.

Opslaan
Gegevens worden alleen automatisch opgeslagen wanneer u tussen schermen bladert. Wanneer u langere tijd werkt in één
scherm, is het daarom raadzaam zelf de gegevens regelmatig op te slaan door rechtsboven in het scherm op de knop
'Opslaan' te drukken.
U kunt het invullen van de vragenlijst onderbreken met de knop 'Opslaan en sluiten'. Uw eerder ingevulde antwoorden
blijven dan bewaard.

Heeft u vragen?
Druk op de 'Help' knop rechtsboven in dit scherm voor verdere uitleg of kijk op www.cbs.nl voor veelgestelde vragen over
dit onderzoek.

Druk op 'Volgende' om verder te gaan met de vragenlijst.

http://www.cbs.nl


Teelt en gewasbescherming appels

De vragen in deze vragenlijst gaan over de productie van appels in het kalenderjaar 2024.

Heeft uw bedrijf in deze periode appels geteeld?

Ja

Nee, de teelt vindt dit jaar geheel niet plaats

Hoeveel bedraagt de oppervlakte voor appels op uw bedrijf in uw teeltperiode(s) 2024?
Alle percelen van tot dit gewas behorende rassen en variëteiten meetellen tot het totale fysieke areaal van deze teelt.
Bij meer dan één teelt per jaar hetzelfde gewas op dezelfde oppervlakte, deze oppervlakte maar één keer meerekenen.

10,00 ha

Heeft uw bedrijf in 2024 voor appels (chemische en/of microbiologische) gewasbeschermingsmiddelen gebruikt?

Ja

Nee



Aantal gebruikte gewasbeschermingsmiddelen

Hoeveel verschillende gewasbeschermingsmiddelen heeft u in de teeltperiode(s) 2024 bij de teelt van appels in totaal
toegepast?
Elk Ctgb toelatingsnummer is één middel.
Toevoegingsstoffen (zoals Zipper, Grounded, Prolong en Robbester) hebben ook een Ctgb nummer, maar hoeft u niet
op te geven.
Gewasbescherming uitgevoerd door loonwerkers altijd meetellen.
Voor de bestrijding van insecten en mijten, schimmel- en/of bacterieziekten, onkruiden, voor loofdoding en
doodspuiten, aaltjes, planten groeiregulatie en slakken.

20

Hoeveel verschillende gewasbeschermingsmiddelen heeft u in de teeltperiode(s) 2024 van appels in totaal toegepast in
ruimtes waar dit gewas is/was opgeslagen?
Bijvoorbeeld voor vertraging afrijping bij bewaren..
Let op! Het gaat hier over gebruikte middelen in opslagruimtes, niet over de opslag van gewasbeschermingsmiddelen
zelf.
Elk toelatingsnummer is één middel.
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Gebruikte gewasbeschermingsmiddelen bij de teelt van appels

In de onderstaande tabel kunt u de gewasbeschermingsmiddelen opgeven en het gebruik daarvan.
Het totaal gebruik en de dosering kunt u opgeven in liter of kilogram (l,kg).

Een middel toevoegen?
Vul in de kolom merknaam de naam van het middel of het toelatingsnummer zo volledig mogelijk in voor het beste
zoekresultaat.

Staat een middel er niet bij?
Vermeld het middel dan als “Anders” in de opzoeklijst.

Is het aantal behandelingen onbekend en/ of varieert de dosering per behandeling?
-Tel dan alle behandelde oppervlakten bij elkaar op.
-Plaats bij Aantal behandelingen een “1”.

Welke gewasbeschermingsmiddelen heeft u in de teeltperiode(s) 2024 gebruikt voor de teelt van appels?
Let op! Bij sommige velden is invullen in decimalen vereist.

Merknaam gewasmiddel/Toelatingsnummer
Inclusief microbiologische gewasbeschermingsmiddelen (zoals schimmel-, bacterie en viruspreparaten).
Het toelatingsnummer staat vermeld op de originele verpakking; het bestaat uit 4 of 5 cijfers, gevolgd door een N. Zie
www.ctgb.nl en klik op Toelatingen voor een overzicht.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Merknaam gewas-
beschermingsmiddel

Anders

Anders

Anders

Anders

Anders

Anders

Anders

Anders

Anders

Anders

Toelatings-
nummer

88888

88888

88888

88888

88888

88888

88888

88888

88888

88888

Behandelde
oppervlakte

10,00 ha

10,00 ha

10,00 ha

10,00 ha

10,00 ha

10,00 ha

10,00 ha

20,00 ha

30,00 ha

5,00 ha

Aantal
behande-
lingen

1

2

3

1

2

3

1

1

1

3

Totaal
gebruik

1,00 l, kg

2,00 l, kg

3,00 l, kg

5,00 l, kg

10,00 l, kg

15,00 l, kg

10,00 l, kg

20,00 l, kg

30,00 l, kg

15,00 l, kg

Dosering
per ha

0,10 l, kg

0,10 l, kg

0,10 l, kg

0,50 l, kg

0,50 l, kg

0,50 l, kg

1,00 l, kg

1,00 l, kg

1,00 l, kg

1,00 l, kg

http://www.ctgb.nl


Gebruikte gewasbeschermingsmiddelen bij de teelt van appels (vervolg)

In de onderstaande tabel kunt u de gewasbeschermingsmiddelen opgeven en het gebruik daarvan.
Het totaal gebruik en de dosering kunt u opgeven in liter of kilogram (l,kg).

Een middel toevoegen?
Vul in de kolom merknaam de naam van het middel of het toelatingsnummer zo volledig mogelijk in voor het beste
zoekresultaat.

Staat een middel er niet bij?
Vermeld het middel dan als “Anders” in de opzoeklijst.

Is het aantal behandelingen onbekend en/ of varieert de dosering per behandeling?
-Tel dan alle behandelde oppervlakten bij elkaar op.
-Plaats bij Aantal behandelingen een “1”.

Welke gewasbeschermingsmiddelen heeft u in de teeltperiode(s) 2024 gebruikt voor de teelt van appels?
Let op! Bij sommige velden is invullen in decimalen vereist.

Merknaam gewasmiddel/Toelatingsnummer
Inclusief microbiologische gewasbeschermingsmiddelen (zoals schimmel-, bacterie en viruspreparaten).
Het toelatingsnummer staat vermeld op de originele verpakking; het bestaat uit 4 of 5 cijfers, gevolgd door een N. Zie
www.ctgb.nl en klik op Toelatingen voor een overzicht.

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Merknaam gewas-
beschermingsmiddel

Anders

Anders

Anders

Anders

Anders

Anders

Anders

Anders

Anders

Anders

Toelatings-
nummer

88888

88888

88888

88888

88888

88888

88888

88888

88888

88888

Behandelde
oppervlakte

10,00 ha

10,00 ha

10,00 ha

10,00 ha

10,00 ha

10,00 ha

10,00 ha

20,00 ha

30,00 ha

5,00 ha

Aantal
behande-
lingen

1

2

3

1

2

3

1

1

1

3

Totaal
gebruik

15,00 l, kg

30,00 l, kg

45,00 l, kg

20,00 l, kg

40,00 l, kg

60,00 l, kg

25,00 l, kg

50,00 l, kg

75,00 l, kg

37,50 l, kg

Dosering
per ha

1,50 l, kg

1,50 l, kg

1,50 l, kg

2,00 l, kg

2,00 l, kg

2,00 l, kg

2,50 l, kg

2,50 l, kg

2,50 l, kg

2,50 l, kg

Wat is de merknaam of toelatingsnummer van (alle) gewasbeschermingsmiddel(en) met als naam “Anders”.
Vermeld deze in het tekstveld hieronder.
Anders gekozen om merknamen van middelen te vermijden. Enkele getallenvoorbeelden.

http://www.ctgb.nl


Gebruikte gewasbeschermingsmiddelen in opslagruimte appels

In de onderstaande tabel kunt u de gewasbeschermingsmiddelen opgeven en het gebruik daarvan.
Bijvoorbeeld voor vertraging afrijping bij bewaren.
Let op! Het gaat hier niet over de opslag van gewasbeschermingsmiddelen zelf.

Een middel toevoegen?
Vul in de kolom merknaam de naam van het middel of het toelatingsnummer zo volledig mogelijk in voor het beste
zoekresultaat.

Staat een middel er niet bij?
Vermeld het middel dan als “Anders” in de opzoeklijst.

Welke gewasbeschermingsmiddelen heeft u in de teeltperiode(s) 2024 gebruikt in ruimtes waar appels is/was
opgeslagen?
Let op! Bij sommige velden is invullen in decimalen vereist.

Merknaam gewasmiddel/Toelatingsnummer
Inclusief microbiologische gewasbeschermingsmiddelen (zoals schimmel-, bacterie en viruspreparaten).
Het toelatingsnummer staat vermeld op de originele verpakking; het bestaat uit 4 of 5 cijfers, gevolgd door een N. Zie
www.ctgb.nl en klik op Toelatingen voor een overzicht.
Het kan hier zowel om een behandeling van het geoogste product als om een behandeling van de opslagruimte gaan.
Dat blijkt ook uit de te kiezen dosering eenheid.

1

2

3

Merknaam gewas-
beschermingsmiddel
Anders

Anders

Anders

Toelatings-
nummer
88888

88888

88888

Totaal
gebruik

4,00 l, kg

4,00 l, kg

5,00 l, kg

Dosering
hoeveelheid

1,00

0,10

1,00

Dosering
eenheid
kg,l/100 ton gewas

kg,l/m³

anders

Wat is de merknaam of toelatingsnummer van (alle) gewasbeschermingsmiddel(en) met als naam “Anders”.
Vermeld deze in het tekstveld hieronder.
Anders gekozen om merknamen van middelen te vermijden. Enkele getallenvoorbeelden.

U heeft bij de doseringseenheid “Anders” ingevuld.
Voor welke doseringseenheid of –eenheden heeft u de dosering opgegeven?
Vermeld deze in het tekstveld hieronder.
Ook een anders doseringeenheid ingevuld dan de 9 die je kunt kiezen.

http://www.ctgb.nl


Gebruik teeltregistratie

Heeft u bij het invullen van de vragenlijst gebruik gemaakt van een digitaal teeltregistratie-systeem?
Ook wel Bedrijfsmanagementsysteem (BMS) genoemd.
Een BMS bevat in aanvulling op de teeltregistratie doorgaans diverse rapportagemogelijkheden, zoals bijvoorbeeld een
jaaroverzicht gewasbeschermingsmiddelengebruik.

Ja

Nee

Welk digitaal teeltregistratie-systeem gebruikt u voor het bijhouden van uw professioneel gebruik van
gewasbeschermingsmiddelen?

CropVision, van AgroVision

Dacom, van CropX

Agromanager, van Agromanager Nederland

GQ-data, van GreenlinQdata

MPS-ABC registratieomgeving, van MPS

Anders, namelijk:

Bij het opgeven van uw gebruikte gewasbeschermingsmiddelen heeft u het totaal gebruik ingevuld per middel.

Hoe makkelijk of moeilijk vond u het invullen van het totaal gebruik in liters of kilogrammen met uw digitale
teeltregistratie-systeem?

Heel makkelijk

Makkelijk

Niet makkelijk, niet moeilijk

Moeilijk

Heel moeilijk

Weet ik niet



Soms heeft het CBS nog vragen over de ingevulde gegevens.
We willen dan contact opnemen met de persoon die deze vragenlijst heeft ingevuld.

Wie heeft deze vragenlijst ingevuld?

Aanhef:

Kies...

Voorletters:
xx

Achternaam:
yyyy

Op welk telefoonnummer kunnen we u het beste bereiken?
*Telefoonnummer invullen zonder streepje (-).
*Buitenlands nummer? Vul dan ook de landcode in (bijv. 0032).

Wat is uw e-mailadres?
Geef bij voorkeur een zakelijk e-mailadres op.



Heeft u nog opmerkingen of vragen?

Ja, ik wil mijn antwoorden in deze vragenlijst toelichten

Ja, ik wil een bedrijfswijziging doorgeven of heb een andere opmerking of vraag

Nee

U kunt hieronder uw toelichting geven bij uw antwoorden.

Voorbeeldformulier.



Benodigde tijd

Het CBS werkt aan het verbeteren van het verzamelen van gegevens. Om na te gaan in welke mate dit lukt, meten wij
periodiek de tijd die nodig is voor het verzamelen en rapporteren van de benodigde informatie aan het CBS.

Hoeveel tijd is besteed aan het verzamelen en rapporteren van de benodigde informatie voor dit onderzoek?
Reken a.u.b. alle tijd die het uzelf en/of anderen heeft gekost om de gevraagde informatie aan het CBS te
leveren.

uren minuten


